
40 NORMAS LEGALES Domingo 15 de setiembre de 2024
 
El Peruano /

y, asimismo, considera que es procedente la tramitación 
de la referida solicitud, por lo que corresponde admitirla 
a trámite e iniciar el procedimiento de revisión tarifaria 
periódica. 

De conformidad con lo dispuesto en el párrafo 45.4 
del artículo 45 del Reglamento General de Tarifas de 
los Servicios de Saneamiento brindados por Empresas 
Prestadoras;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- INICIAR el procedimiento de revisión 
tarifaria periódica de EMAPA PASCO S.A. a efecto de 
aprobar la fórmula tarifaria, estructura tarifaria, metas de 
gestión y costos máximos de las unidades de medida de 
las actividades requeridas para determinar los precios de 
los servicios colaterales en los servicios de saneamiento 
para su siguiente periodo regulatorio.

Artículo 2°.- NOTIFICAR a EMAPA PASCO S.A.  la 
presente resolución.

Artículo 3°.- DISPONER la publicación de la presente 
resolución en el diario oficial El Peruano y en el portal 
institucional de la Sunass (www.gob.pe/sunass).

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

SANDRO ALEJANDRO HUAMANÍ ANTONIO
Director de la Dirección de Regulación Tarifaria 

1 Recibido por la Sunass el 27 de agosto de 2024.
2 Recibido por la Sunass el 5 de setiembre de 2024.
3 Empresa Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Pasco Sociedad 

Anónima.
4 Aprobado por Decreto Supremo N.º 016-2021-VIVIENDA, publicado el 28 

de agosto de 2021 en la separata de normas legales del diario oficial El 

Peruano.
5 Resolución de Consejo Directivo N.º 028-2021-SUNASS-CD, publicada el 

27 de julio del 2021 en la separata especial de normas legales del diario 

oficial El Peruano.
6 Recibido por EMAPA PASCO el 27 de abril del 2023.
7 Recibido por EMAPA PASCO el 27 de agosto de 2021.
8 Publicada el 20 de noviembre de 2019 en la separata de normas legales del 

diario oficial El Peruano.
9 Recibido por EMAPA PASCO el 29 de agosto de 2024.

2325099-1

ORGANISMOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

INSTITUTO GEOLÓGICO

MINERO Y METALÚRGICO

Disponen publicar relación de concesiones 
mineras cuyos títulos se aprobaron en 
agosto del 2024

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
Nº 0108-2024-INGEMMET/PE

Lima, 11 de setiembre de 2024

VISTO, el informe Nº 0042-2024-INGEMMET/DCM, 
de fecha 10 de setiembre de 2024, 

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 124 del Texto Único Ordenado de la 
Ley General de Minería, aprobado por Decreto Supremo 
N° 014-92-EM, dispone que se publicará mensualmente 
en el Diario Oficial El Peruano la relación de concesiones 
mineras cuyos títulos hubieran sido aprobados en el mes 
anterior;

De conformidad con el artículo 38 del Reglamento 
de Procedimientos Mineros, aprobado Decreto Supremo 

N° 020-2020-EM, y del Reglamento de Organización y 
Funciones del Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico - 
INGEMMET, aprobado por Decreto Supremo N° 035-2007-
EM, con el visado de la Dirección de Concesiones Mineras; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Publíquese en el Diario Oficial El Peruano: 

1.1 La presente resolución en la sección de Normas 
Legales.

1.2 La relación de las 404 concesiones mineras cuyos 
títulos se aprobaron en agosto del 2024, la cual es parte 
integrante de la presente resolución, en la Sección Boletín. 

Artículo 2.- La presente resolución se publicará 
en el Portal Institucional del INGEMMET, www.gob.pe/
ingemmet.

Regístrese y publíquese.

LUIS HUMBERTO CHIRIF RIVERA
Presidente Ejecutivo

2324024-1

SUPERINTENDENCIA

NACIONAL DE ADUANAS Y DE

ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

Designan Asesor II de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Administración y 
Finanzas

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
N° 000180-2024/SUNAT

DESIGNA EN CARGO DE CONFIANZA

Lima, 13 de septiembre de 2024

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 3 de la Ley N° 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos, establece que 
la designación de funcionarios en cargos de confianza 
distintos a los comprendidos en el artículo 1 de la citada 
ley, se efectúa mediante Resolución del Titular de la 
Entidad;

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Asesor II de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Administración y Finanzas, por lo que se ha estimado 
conveniente designar a la persona que asumirá dicho 
cargo de confianza;

En uso de las facultades conferidas por la Ley 
N° 27594 y el literal g) del artículo 10 de la sección 
primera del Reglamento de Organización y Funciones 
de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobada por el Decreto 
Supremo N° 040-2023-EF;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor FELIX JOSE 
LAZO CANNY, a partir del 16 de setiembre de 2024, en 
el cargo de confianza de Asesor II de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Administración y Finanzas.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GERARDO ARTURO LÓPEZ GONZALES
Superintendente Nacional

2325080-1


		2024-09-15T00:19:00-0500
	BigSigner Server




